



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	200,00			5,2000	1.040,00	6,3100	1.262,00	5,9900	1.198,00
00002		00055643	ALCOOL ETILICO 70 INPM álcool etílico 70° inpm, (70% p,p). composição: álcool etílico e água, ph entre ± 6 a 8, embalado em frasco plástico contendo 1 litro. constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do telefone do ceatox e nome e nº crq do responsável técnico, nº do registro/ notificação na anvisa ms.	FRA	300,00			7,9000	2.370,00			5,8800	1.764,00
00003		00055470	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA papel higienico, rolo, folhas duplas, picotada, produzido com 100% fibras virgem, nao reciclado, na cor branca, liso, ultra macio, medindo 30 m x 10 cm, de boa qualidade e resistente a tracao, devidamente acomodado em pacotes individuais transparente. contendo 16 pacotes, cada pacote com 4 rolos.	FAR	100,00					101,8000	10.180,00	74,8200	7.482,00
00004		00054592	SABAO EM BARRA composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% de glicerina. embalagem em pacotes contendo 05 unidades de 200 gramas.	PAC	100,00							8,2800	828,00
00005		00047800	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES COR PRETO	ROL	200,00					44,9000	8.980,00	22,3800	4.476,00
00006		00052428	PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado	UND	200,00	5,5800	1.116,00			6,8500	1.370,00	4,2000	840,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash semelhante										
00007		00054585	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES desinfetante 2lt, aspecto: liquido; ação: bactericida; composição: cloreto alquil dimetil benzil amonio 50 %; fragância eucalipito; embalagem plastica contendo 02 litro – caixa com 06 unidades de 02 litro.	CX	120,00							24,7800	2.973,60
00008		00058292	DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	60,00							35,9400	2.156,40

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar.										
00009		00052946	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS ALTISSIMO GRAL DE LIMPEZA altissimo grau de limpeza, perfume suave, com registro no ministerio da saude e anvisa.devera constar na embalagem: data de fabricação e de validade, numero do lote. embalagem de 5 litros. fragrâncias variadas (sugestam: erva-doce)	GAL	120,00			25,6000	3.072,00	27,8000	3.336,00	12,8000	1.536,00
00010		00034443	SABAO EM PO PACOTE COM 5 KG sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. pacote com 5 kg.	PAC	150,00							14,1000	2.115,00
00011		00055471	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES papel toalha, folha dupla, composicao 100% de fibras celulosicas, com 2 rolos com 55 toalhas de 20 cm x 20,5 cm. prazo de validade indeterminado.	PAC	60,00					4,5000	270,00	3,1200	187,20
00012		00055650	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 CM flanela, material flanela, limpeza em geral, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor amarela/laranja.	UND	100,00	4,3800	438,00			2,6000	260,00	2,1500	215,00
00013		00054616	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície	PAR	150,00	6,6800	1.002,00	1,9600	294,00	3,9600	594,00	2,5300	379,50

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par										
00014	00044881		LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE luva para limpeza tamanho grande luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho grande. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par	PAR	150,00	6,8800	1.032,00	1,9600	294,00	3,9600	594,00	2,5300	379,50
00015	00044858		CESTO DE LIXO 15 LITROS COR PRETO cesto de lixo de 15 litros: material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cor: preto.	UND	15,00			53,5000	802,50			30,0000	450,00
00016	00054602		SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS COM 100 UNIDADES sacos de lixo 30 litros espessura 6 reforçado, ideal para uso doméstico, comercial como condomínios, restaurantes, lanchonetes, hotéis etc. feitos com matérias primas 100% reprocessadas de alta qualidade e pigmento preto garantindo coloração homogênea em toda a embalagem. descrição: contém 100 unidades; cor preto; espessura 6 micras; material polietileno; medidas: largura: 59 cm. totalmente aberto; altura: 62 cm.	PAC	80,00			20,0000	1.600,00	20,5200	1.641,60	9,6000	768,00
00017	00052427		PA DE LIXO pá para lixo, metal, cabo longo, acondicionado em embalagem (unitária), plástica transparente lacrada e intacta. devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de	UND	15,00							9,0000	135,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			material e outros pertinentes ao produto. primeira qualidade, em material plástico polipropileno resistente aproximadamente 25cm largura, 22cm comprimento e aproximadamente 80 cm de cabo, cabo original em madeira ou aço, ambos pintados ou revestido (acabamento em plástico preferencialmente azul, cinza e verde). referência de qualidade marca: condor e noviça ou semelhante										
00018		00054621	PANO DE PRATO 42 CM X 63 CM pano de prato, material: 100% algodão; acabamento: em costura overlok ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; 42 cm x 63 cm; unidade de fornecimento: unidade. as dimensões poderão variar para mais ou menos em 10%.	UND	100,00	4,2500	425,00					3,5600	356,00
00019		00054637	VASSOURAO PIAÇAVA vassourão piaçava - medindo 40 cm – serpo de 42 furos - parafusada – cabo com 1,20cm	UND	10,00					27,0000	270,00	22,6800	226,80
00020		00055653	VASSOURA Nº4 vassoura com cerdas naturais de piaçava nº 4, para uso geral, com base em plástico polietileno. dimensões aproximadas: 15cm de comprimento x 20 cm de altura x 3,5cm de largura. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,18m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras, marca e nomenclatura do produto.	UND	40,00					21,1900	847,60	13,5600	542,40
00021		00055652	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA MEDINDO 60 CM rodo base em madeira tratada e chanfrada, medindo 60cm, com borracha sintética dupla com 3mm de espessura e 3cm de altura fixada	UND	25,00							12,0000	300,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			a base com grampos. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,20m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras e marca do produto.										
00022		00055546	RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	20,00							9,6000	192,00
00023		00059829	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 50L fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; fabricadas em aço, com tratamento anticorrosão ou com pintura eletrostática; cores variadas. normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. capacidade: 50l. dimensões externas: 72,0 x 45,0 x 39,5 cm (alt. x larg. x comp.)	UND	15,00			116,1000	1.741,50			85,2000	1.278,00
00024		00055483	LIXEIRA COM PEDAL 30 L material: cesto e tampa injetados em plastico polipropileno (pp) e a haste e pedal são confeccionados com plastico resistente capacidade 30 litros. cores: variadas. dimensões aproximadas: 47,0cm x 40,0cm x 33,5cm (altura x comprimento x largura).	UND	15,00							60,0000	900,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025		00053477	LIXEIRA AÇO INOX 12 LITROS REDONDA COM PEDAL lixeira 12 litros inox redonda com pedal	UND	20,00							66,4600	1.329,20
00026		00046518	BALDE REFORÇADO 10 L preto com alça de ferro, com apoio de mão no fundo	UND	30,00	13,8900	416,70			9,9500	298,50	9,1800	275,40
00027		00020119	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUIDA DE DUAS FACES constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. embalagem o produto deverá vir acondicionado em embalagem individual.	UND	200,00					1,1100	222,00	0,5900	118,00
00028		00032445	ESPONJA DE AÇO tipo bombril, pacote com 8 unidades	PAC	200,00					3,0600	612,00	1,1900	238,00
Valor Total OBTIDO						4.429,70		11.214,00		30.737,70		33.639,00	
Valor Total VENCIDO								1.628,00				25.578,00	

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	200,00	5,4000	1.080,00	6,1600	1.232,00	5,9000	1.180,00	6,4900	1.298,00
00002		00055643	ALCOOL ETILICO 70 INPM álcool etílico 70° inpm, (70% p,p). composição: álcool etílico e água, ph entre ± 6 a 8, embalado em frasco plástico contendo 1 litro. constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do telefone do ceatox e nome e nº crq do responsável técnico, nº do registro/ notificação na anvisa ms.	FRA	300,00	6,4200	1.926,00	6,4000	1.920,00	6,6900	2.007,00	7,9000	2.370,00
00003		00055470	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA papel higienico, rolo, folhas duplas, picotada, produzido com 100% fibras virgem, nao reciclado, na cor branca, liso, ultra macio, medindo 30 m x 10 cm, de boa qualidade e resistente a tracao, devidamente acomodado em pacotes individuais transparente. contendo 16 pacotes, cada pacote com 4 rolos.	FAR	100,00	94,4000	9.440,00	75,6000	7.560,00	88,0000	8.800,00	104,9000	10.490,00
00004		00054592	SABAO EM BARRA composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% de glicerina. embalagem em pacotes contendo 05 unidades de 200 gramas.	PAC	100,00	7,0200	702,00	8,3800	838,00	8,2000	820,00	11,9000	1.190,00
00005		00047800	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES COR PRETO	ROL	200,00	39,6000	7.920,00	19,6000	3.920,00	40,9500	8.190,00	44,9000	8.980,00
00006		00052428	PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado	UND	200,00	5,0000	1.000,00	5,6000	1.120,00	4,9900	998,00	6,9000	1.380,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007		00054585	em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash semelhante DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES desinfetante 2lt, aspecto: liquido; ação: bactericida; composição: cloreto alquil dimetil benzil amonio 50 %; fragância eucalipito; embalagem plastica contendo 02 litro – caixa com 06 unidades de 02 litro.	CX	120,00	34,5600	4.147,20	36,1200	4.334,40	34,0000	4.080,00	39,9000	4.788,00
00008		00058292	DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	60,00	45,6000	2.736,00	47,0000	2.820,00	54,7900	3.287,40	45,0000	2.700,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar.										
00009		00052946	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS ALTISSIMO GRAL DE LIMPEZA altissimo grau de limpeza, perfume suave, com registro no ministerio da saude e anvisa.devera constar na embalagem: data de fabricação e de validade, numero do lote. embalagem de 5 litros. fragrâncias variadas (sugestam: erva-doce)	GAL	120,00	18,0000	2.160,00	25,0000	3.000,00	22,0000	2.640,00	28,0000	3.360,00
00010		00034443	SABAO EM PO PACOTE COM 5 KG sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. pacote com 5 kg.	PAC	150,00	20,0000	3.000,00	26,0000	3.900,00	29,9000	4.485,00	29,9000	4.485,00
00011		00055471	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES papel toalha, folha dupla, composicao 100% de fibras celulasicas, com 2 rolos com 55 toalhas de 20 cm x 20,5 cm. prazo de validade indeterminado.	PAC	60,00	5,0000	300,00	5,2000	312,00	4,9000	294,00	5,2000	312,00
00012		00055650	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 CM flanela, material flanela, limpeza em geral, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor amarela/laranja.	UND	100,00	2,9000	290,00	1,6100	161,00	3,0000	300,00	5,9000	590,00
00013		00054616	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície	PAR	150,00	2,9000	435,00	2,8100	421,50	4,9000	735,00	8,9000	1.335,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par										
00014		00044881	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE luva para limpeza tamanho grande luva para limpeza,composição:borracha de látex natural,com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho grande. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par	PAR	150,00	2,9000	435,00	2,8100	421,50	4,9000	735,00	9,9000	1.485,00
00015		00044858	CESTO DE LIXO 15 LITROS COR PRETO cesto de lixo de 15 litros: material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cor: preto.	UND	15,00	49,9000	748,50	30,0000	450,00	45,0000	675,00	59,9000	898,50
00016		00054602	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS COM 100 UNIDADES sacos de lixo 30 litros espessura 6 reforçado, ideal para uso doméstico, comercial como condomínios, restaurantes, lanchonetes, hotéis etc. feitos com matérias primas 100% reprocessadas de alta qualidade e pigmento preto garantindo coloração homogênea em toda a embalagem. descrição: contém 100 unidades; cor preto; espessura 6 micras; material polietileno; medidas: largura: 59 cm. totalmente aberto; altura: 62 cm.	PAC	80,00	25,0000	2.000,00	12,0000	960,00	30,0000	2.400,00	35,0000	2.800,00
00017		00052427	PA DE LIXO pá para lixo, metal, cabo longo, acondicionado em embalagem (unitária), plástica transparente lacrada e intacta. devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de	UND	15,00	13,0000	195,00	8,0000	120,00	12,0000	180,00	22,0000	330,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			material e outros pertinentes ao produto. primeira qualidade, em material plástico polipropileno resistente aproximadamente 25cm largura, 22cm comprimento e aproximadamente 80 cm de cabo, cabo original em madeira ou aço, ambos pintados ou revestido (acabamento em plástico preferencialmente azul, cinza e verde). referência de qualidade marca: condor e noviça ou semelhante										
00018		00054621	PANO DE PRATO 42 CM X 63 CM pano de prato, material: 100% algodão; acabamento: em costura overlok ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; 42 cm x 63 cm; unidade de fornecimento: unidade. as dimensões poderão variar para mais ou menos em 10%.	UND	100,00	4,3200	432,00	4,1000	410,00	4,0000	400,00	5,2500	525,00
00019		00054637	VASSOURAO PIAÇAVA vassourão piaçava - medindo 40 cm – serpo de 42 furos - parafusada – cabo com 1,20cm	UND	10,00	32,2400	322,40	35,0000	350,00	34,8000	348,00	35,0000	350,00
00020		00055653	VASSOURA Nº4 vassoura com cerdas naturais de piaçava nº 4, para uso geral, com base em plástico polietileno. dimensões aproximadas: 15cm de comprimento x 20 cm de altura x 3,5cm de largura. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,18m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras, marca e nomenclatura do produto.	UND	40,00	19,8900	795,60	22,0000	880,00	23,0000	920,00	20,0000	800,00
00021		00055652	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA MEDINDO 60 CM rodo base em madeira tratada e chanfrada, medindo 60cm, com borracha sintética dupla com 3mm de espessura e 3cm de altura fixada	UND	25,00	18,0000	450,00	24,0000	600,00	16,0000	400,00	20,0000	500,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00022		00055546	a base com grampos. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,20m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras e marca do produto. RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	20,00	14,0000	280,00	10,0000	200,00	12,0000	240,00	20,0000	400,00
00023		00059829	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 50L fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; fabricadas em aço, com tratamento anticorrosão ou com pintura eletrostática; cores variadas. normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. capacidade: 50l. dimensões externas: 72,0 x 45,0 x 39,5 cm (alt. x larg. x comp.)	UND	15,00	135,0000	2.025,00	300,0000	4.500,00	140,0000	2.100,00	159,0000	2.385,00
00024		00055483	LIXEIRA COM PEDAL 30 L material: cesto e tampa injetados em plastico polipropileno (pp) e a haste e pedal são confeccionados com plastico resistente capacidade 30 litros. cores: variadas. dimensões aproximadas: 47,0cm x 40,0cm x 33,5cm (altura x comprimento x largura).	UND	15,00	72,0000	1.080,00	200,0000	3.000,00	70,0000	1.050,00	89,0000	1.335,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FK COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CLARA LICITACOES LTDA		DL LICITA LTDA		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI - EPP	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025		00053477	LIXEIRA AÇO INOX 12 LITROS REDONDA COM PEDAL lixeira 12 litros inox redonda com pedal	UND	20,00	69,0000	1.380,00	200,0000	4.000,00	69,0000	1.380,00	69,0000	1.380,00
00026		00046518	BALDE REFORÇADO 10 L preto com alça de ferro, com apoio de mão no fundo	UND	30,00	19,0000	570,00	10,0000	300,00	13,0000	390,00	22,0000	660,00
00027		00020119	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUIDA DE DUAS FACES constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. embalagem o produto deverá vir acondicionado em embalagem individual.	UND	200,00	0,9900	198,00	1,0000	200,00	1,0000	200,00	1,2600	252,00
00028		00032445	ESPONJA DE AÇO tipo bombril, pacote com 8 unidades	PAC	200,00	3,5000	700,00	2,5000	500,00	2,5000	500,00	5,9000	1.180,00
Valor Total OBTIDO						46.747,70		48.430,40		49.734,40		58.558,50	
Valor Total VENCIDO						702,00		4.651,00					

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	200,00	6,4900	1.298,00	7,2000	1.440,00	6,9000	1.380,00		
00002		00055643	ALCOOL ETILICO 70 INPM álcool etílico 70° inpm, (70% p,p). composição: álcool etílico e água, ph entre ± 6 a 8, embalado em frasco plástico contendo 1 litro. constar na embalagem informação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade, nº lote, nº do telefone do ceatox e nome e nº crq do responsável técnico, nº do registro/ notificação na anvisa ms.	FRA	300,00	7,9000	2.370,00	8,3000	2.490,00	8,9000	2.670,00		
00003		00055470	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA papel higienico, rolo, folhas duplas, picotada, produzido com 100% fibras virgem, nao reciclado, na cor branca, liso, ultra macio, medindo 30 m x 10 cm, de boa qualidade e resistente a tracao, devidamente acomodado em pacotes individuais transparente. contendo 16 pacotes, cada pacote com 4 rolos.	FAR	100,00	104,9000	10.490,00	110,0000	11.000,00	109,9000	10.990,00		
00004		00054592	SABAO EM BARRA composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% de glicerina. embalagem em pacotes contendo 05 unidades de 200 gramas.	PAC	100,00	11,9000	1.190,00	12,5000	1.250,00	11,9000	1.190,00		
00005		00047800	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES COR PRETO	ROL	200,00	44,9000	8.980,00	49,9000	9.980,00	47,9000	9.580,00		
00006		00052428	PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado	UND	200,00	6,9000	1.380,00	7,5000	1.500,00	7,9000	1.580,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash semelhante										
00007		00054585	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES desinfetante 2lt, aspecto: líquido; ação: bactericida; composição: cloreto alquil dimetil benzil amonio 50 %; fragância eucalipito; embalagem plastica contendo 02 litro – caixa com 06 unidades de 02 litro.	CX	120,00	39,9000	4.788,00	43,9000	5.268,00	42,9000	5.148,00		
00008		00058292	DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	60,00	56,5000	3.390,00	59,9000	3.594,00	57,9000	3.474,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar.										
00009		00052946	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS ALTISSIMO GRAL DE LIMPEZA altissimo grau de limpeza, perfume suave, com registro no ministerio da saude e anvisa.devera constar na embalagem: data de fabricação e de validade, numero do lote. embalagem de 5 litros. fragrâncias variadas (sugestam: erva-doce)	GAL	120,00	28,9000	3.468,00	31,9000	3.828,00	33,9000	4.068,00		
00010		00034443	SABAO EM PO PACOTE COM 5 KG sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. pacote com 5 kg.	PAC	150,00	29,9000	4.485,00	32,9000	4.935,00	33,9000	5.085,00		
00011		00055471	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES papel toalha, folha dupla, composicao 100% de fibras celulasicas, com 2 rolos com 55 toalhas de 20 cm x 20,5 cm. prazo de validade indeterminado.	PAC	60,00	5,2000	312,00	5,9000	354,00	6,9000	414,00		
00012		00055650	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 CM flanela, material flanela, limpeza em geral, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor amarela/laranja.	UND	100,00	5,9000	590,00	6,5000	650,00	6,9000	690,00		
00013		00054616	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície	PAR	150,00	8,9000	1.335,00	9,5000	1.425,00	9,9000	1.485,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par										
00014		00044881	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE luva para limpeza tamanho grande luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho grande. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. – unidade – par	PAR	150,00	9,9000	1.485,00	11,5000	1.725,00	10,9000	1.635,00		
00015		00044858	CESTO DE LIXO 15 LITROS COR PRETO cesto de lixo de 15 litros: material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cor: preto.	UND	15,00	59,9000	898,50	64,5000	967,50	67,9000	1.018,50		
00016		00054602	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS COM 100 UNIDADES sacos de lixo 30 litros espessura 6 reforçado, ideal para uso doméstico, comercial como condomínios, restaurantes, lanchonetes, hotéis etc. feitos com matérias primas 100% reprocessadas de alta qualidade e pigmento preto garantindo coloração homogênea em toda a embalagem. descrição: contém 100 unidades; cor preto; espessura 6 micras; material polietileno; medidas: largura: 59 cm. totalmente aberto; altura: 62 cm.	PAC	80,00	35,0000	2.800,00	39,9000	3.192,00	36,9000	2.952,00		
00017		00052427	PA DE LIXO pá para lixo, metal, cabo longo, acondicionado em embalagem (unitária), plástica transparente lacrada e intacta. devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de	UND	15,00	22,0000	330,00	24,9000	373,50	25,9000	388,50		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00018	00054621		material e outros pertinentes ao produto. primeira qualidade, em material plástico polipropileno resistente aproximadamente 25cm largura, 22cm comprimento e aproximadamente 80 cm de cabo, cabo original em madeira ou aço, ambos pintados ou revestido (acabamento em plástico preferencialmente azul, cinza e verde). referência de qualidade marca: condor e noviça ou semelhante PANO DE PRATO 42 CM X 63 CM pano de prato, material: 100% algodão; acabamento: em costura overlok ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; 42 cm x 63 cm; unidade de fornecimento: unidade. as dimensões poderão variar para mais ou menos em 10%.	UND	100,00	5,2500	525,00	5,9000	590,00	6,9000	690,00		
00019	00054637		VASSOURAO PIAÇAVA vassourão piaçava - medindo 40 cm – serpo de 42 furos - parafusada – cabo com 1,20cm	UND	10,00	35,0000	350,00	39,9000	399,00	38,9000	389,00		
00020	00055653		VASSOURA Nº4 vassoura com cerdas naturais de piaçava nº 4, para uso geral, com base em plástico polietileno. dimensões aproximadas: 15cm de comprimento x 20 cm de altura x 3,5cm de largura. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,18m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras, marca e nomenclatura do produto.	UND	40,00	24,0000	960,00	27,9000	1.116,00	29,9000	1.196,00		
00021	00055652		RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA MEDINDO 60 CM rodo base em madeira tratada e chanfrada, medindo 60cm, com borracha sintética dupla com 3mm de espessura e 3cm de altura fixada	UND	25,00	24,0000	600,00	27,9000	697,50	29,9000	747,50		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00022		00055546	a base com grampos. cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,20m de comprimento, com gancho plástico e rosca plástica, contendo impresso em seu corpo, identificação do fabricante, procedência, código de barras e marca do produto. RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	20,00	22,0000	440,00	24,9000	498,00	25,9000	518,00		
00023		00059829	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 50L fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; fabricadas em aço, com tratamento anticorrosão ou com pintura eletrostática; cores variadas. normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. capacidade: 50l. dimensões externas: 72,0 x 45,0 x 39,5 cm (alt. x larg. x comp.)	UND	15,00	159,0000	2.385,00	168,9000	2.533,50	169,9000	2.548,50		
00024		00055483	LIXEIRA COM PEDAL 30 L material: cesto e tampa injetados em plastico polipropileno (pp) e a haste e pedal são confeccionados com plastico resistente capacidade 30 litros. cores: variadas. dimensões aproximadas: 47,0cm x 40,0cm x 33,5cm (altura x comprimento x largura).	UND	15,00	89,0000	1.335,00	94,0000	1.410,00	95,9000	1.438,50		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000133/2025 - 15/09/2025 - Processo Nº 007555/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CMC COMERCIAL LTDA		DAIANE MARTINS GOMES 07656709681		MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025		00053477	LIXEIRA AÇO INOX 12 LITROS REDONDA COM PEDAL lixeira 12 litros inox redonda com pedal	UND	20,00	69,0000	1.380,00	75,0000	1.500,00	75,9000	1.518,00		
00026		00046518	BALDE REFORÇADO 10 L preto com alça de ferro, com apoio de mão no fundo	UND	30,00	22,0000	660,00	25,9000	777,00	26,9000	807,00		
00027		00020119	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUIDA DE DUAS FACES constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. embalagem o produto deverá vir acondicionado em embalagem individual.	UND	200,00	1,2600	252,00	1,7500	350,00	1,9000	380,00		
00028		00032445	ESPONJA DE AÇO tipo bombril, pacote com 8 unidades	PAC	200,00	5,9000	1.180,00	6,2500	1.250,00	6,9000	1.380,00		
Valor Total OBTIDO						59.656,50		65.093,00		65.360,50			
Valor Total VENCIDO													

Superintendência de Compras e Serviços